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erasmus av rotterdam
Dårskapens lov
Erasmus av Rotterdam (1466–1536) är en av den europeiska 
kulturens främsta personligheter. Genom sin lärdom, sitt kri-
tiska sinne och sin lust att blanda sig i tidens debatter blev han 
en föregångare till vår tids västerländska intellektuella.

Dårskapens lov utkom 1511 och är dedicerad till Sir Thomas 
More, en av hans stora samtida. Det är en drastisk satir som 
riktar sina giftiga pilar mot dem som anser sig besitta en högre 
form av visdom: det må vara filosofer, lärda, styresmän eller 
klerker. Den mestadels godmodiga och humoristiska tonen slår 
ibland över i en vass kritik av sådant som Erasmus fann  
oacceptabelt. Boken ger en åskådlig inblick i det tidiga 1500-ta-
lets andliga klimat och vi får här möta ett nytt och kritiskt 
förhållningssätt som med tiden skulle få oöverskådlig betydelse.

Fastän den är fylld av lärda anspelningar engagerar boken 
den nutida läsaren genom sin förening av kvickhet och intel- 
lektuell skärpa, och många av Erasmus iakttagelser är fullt 
tillämpbara också i vår tid.

Översatt från latinet av Michael Nordberg, f 1930, som är doc 
i historia. Han har skrivit ett flertal uppmärksammade böcker 
och även verkat som översättare.

Inb 200 s / Artos / 302:-, medlemspris 242:-

Symfoniska röster
Kyrklig trosförmedling genom tiderna

Denna för svenska förhållanden unika bok ger oss den väster-
ländska kyrkans mångfaldiga vittnesbörd om sin tro. Med mer 
än 200 texter från hela kyrkans historia bidrar kyrkolärare och 
lekmän, mystiker och skolteologer till en välljudande symfoni. 

Under rubriker som Gudskunskapen, dess källor och växt, Den 
treenige guden och hans gärningar, Kyrkan – kristi kropp och brud, 

Gudstjänst och sakrament, Efterföljelsen, Från tron till skådandet 
leds vi genom symfonins olika satser. Tillsammans blir det ett 
överväldigande vittnesbörd om den Katolska kyrkans trosför-

medling genom tiderna. För urval och översättning står prof Alf 
Härdelin. Han är känd för sin forskning om den internationella 

och svenska medeltidens kyrkoliv. 

Inb 428 s / Artos / 346:-, medlemspris 277:-
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johannes chrysostomos
Den outgrundlige
Johannes Chrysostomos (349–ca 407) var den tidiga kyrkans främste pre-
dikant. Han hade inte bara en djup kunskap om Skriften, han var också väl 
tränad i retorikens konst, och hans predikningar utformades till verkliga 
mästerstycken. Det var inte utan skäl som han fick namnet Chrysostomos 
(»Guldmunnen«). De fem homilierna som presenteras här har tillkommit 
under en teologisk konflikt, men de har ett långt större intresse. Johannes 
diskuterar ingående om eller vad vi kan veta om Gud, om gränserna för män-
niskans vetande, och om henne själv. Det är frågor som återkommer också i 
nutiden. Boken har översatts av teol dr Olof Andrén, som under en lång rad av 
år har översatt de grekiska kyrkofäderna.

Hft 90 s / Artos / 178:-, medlemspris 138:-

jonas bromander  
och mia lövheim

Religion som resurs?
Existentiella frågor och värderingar i unga svenskars liv

De senaste åren märks ett allt större intresse för religionens roll i ungas liv i 
medier och hos politiska aktörer. Ungdomsforskare har länge intresserat sig 

för förändringar i ungas värderingar, levnadsvanor och livssituation, och inom 
de religiösa samfunden har förändringar i ungas religiösa tro och engagemang 
stått i fokus för undersökningar. Trots detta finns ett glapp mellan dessa olika 

traditioner. Enkelt uttryckt har religionsforskningen inte tagit tillräcklig 
hänsyn till ungas livssituation i stort, medan den traditionella ungdomsforsk-
ningen inte uppmärksammat de ungas religiösa erfarenheter. Boken Religion 
som resurs?  vill fylla detta glapp. Boken vänder sig till lärare, alla som verkar 
inom kyrkorna, forskare samt övriga läsare med intresse för ungdomar och 

unga vuxnas situation idag.

Hft 378 s / Artos / 280:-, medlemspris 224:-

göran gunner
Folkmordet på Armenier
Sett med svenska ögon
Samtida svenska diplomater, missionärer, resenärer, politiker och författare har 
lämnat uppgifter om vad som hände under folkmordet 1915–1916 liksom under 
massakrerna 1894–1896 och om arbetet med att rädda överlevande och flyk-
tingar. En militärattaché talade om »förintandet av den armeniska nationen« 
och en missionär beskrev det som ett försök att »utrota en hel nation«. Sven 
Hedin skrev om »förskräckliga grymheter« och Hjalmar Branting använde 
ordet folkmord. I det svenska materialet finns detaljerade vittnesmål om för-
skräckande grymheter och mördande under attacker mot armeniska bostadsor-
ter. Sammantaget ger det svenska materialet 
en tydlig bild av det folkmord som drabbade 
armenierna och andra kristna minoriteter i 
det dåvarande ottomanska imperiet.

Hft 375 s / Artos / 302:-, medlemspris 242:-

martin berntson, bertil nilsson och cecilia wejryd
Kyrka i Sverige

Introduktion till svensk kyrkohistoria
I denna bok ges en introduktion till den kristna kyrkans tusenåriga historia i Sve-
rige. På ett grundläggande sätt beskrivs kyrkans samspel med kulturliv, riksstyre 

och allmän idéutveckling samt hur hon har påverkat människors handlingssätt 
och trosliv. Boken är avsedd både som kurslitteratur för studerande vid landets 

högskolor och universitet och för den intresserade allmänheten. 

Inb 410 s / Artos / 346:-, medlemspris 277:-



jonas jonson
Gustaf Aulén

Biskop och motståndsman
Gustaf Aulén (1879–1977) var en av Sveriges mest inflytelserika teologer, 

översatt till många språk. Som professor i Lund, biskop i Strängnäs och preses 
i Musikaliska Akademien hade han en given plats i svenskt kulturliv. När tota-
litära regimer hotade, blev han en av de främsta försvararna av rättsstaten och 
mänskliga rättigheter. Under andra världskriget var han Norges röst i Sverige. 

Han fortsatte att skriva ända till sin död. Hans enastående analys av Dag Ham-
marskjölds Vägmärken kom ut när han redan fyllt 90 och hans memoarer fick 

titeln Från mina 96 år. Denna rika och omfattande biografi följer Aulén genom 
hela hans långa liv. Tonvikten ligger på hans tid som biskop.

Inb 440 s / Artos / 367:-, medlemspris 293:-

sune fahlgren (red.) 
Shalom Inshallah
Judar, kristna och muslimer sida vid sida
Detta är en stor bok om människor i Israel och på de palestin-
ska områdena. Genom makalösa bilder och gripande person-
liga porträtt ger boken röst åt judar, kristna och muslimer som 
aktivt vill utveckla olika sätt att leva tillsammans i vardagen 
under mer värdiga former än vad situationen egentligen 
inbjuder till. De mer än hundra bilderna i boken är tagna av 
den internationellt kände fotojournalisten Ziv Koren från Tel 
Aviv. Författarna Catrin Ormestad, Daniel Braw och Magnus 
Nordqvist har under en längre tid följt utvecklingen i landet.

Inb 208 s / Artos / rikt illustrerad i färg, 367:-, medlemspris 293:-

per beskow
Helgonen

– hjältar, martyrer, heliga dårar och andra
I Helgonen – hjältar, martyrer, heliga dårar och andra möter vi för första gången 
på svenska en utförlig beskrivning av helgonen som, så långt som möjligt, ger 
en realistisk bild av deras olika personligheter och skiftande öden där det mer 
anekdotiska och legendartade har tonats ner. Helgonens betydelse i det euro-

peiska folkmedvetandet och i den västerländska konsten går inte att överskatta. 
Därför vänder sig den här boken till alla som vill få kunskap om vår historia. 

Miljoner och åter miljoner vallfärdar än idag till helgonens gravplatser runt om 
i världen. I alla tider har de varit kyrkans hjältar och förebilder.

Inb 400 s / Artos / rikt illustrerad i färg, 367:-, medlemspris 293:-

syster sofie o.p.
Till man och kvinna skapade Han dem
En introduktion till Kroppens teologi
Påven Johannes Paulus II är mest känd för vad han betytt för kyrkan interna-
tionellt och för världspolitiken. Däremot är Kroppens teologi, hans banbrytande 
verk om den mänskliga sexualiteten så gott som helt okänt, trots att det kallats 
för »en sorts tidsinställd teologisk bomb« som kan innebära en vändpunkt, 
inte bara för katolsk teologi utan också för modern idéhistoria. Det handlar om 
en djupgående utläggning om kroppen och sexualiteten. Från att ha betraktats 
som ett naturens verk vars syfte enbart var fortplantning förkunnades sexuali-
teten nu ingå i Guds plan för människans återlösning. Denna bok är den första 
introduktionen på svenska till Kroppens teologi.

Hft 331 s / Artos / 280:-, medlemspris 224:-



hanna johnselius Sorgens änglar
»Vad gjorde ni när ni sörjde?« Det var en fråga jag och min man fick av bekanta 
som mist sitt barn ett par år efter vi förlorat vår dotter Lovisa. Precis samma fråga 
ställde vi till ett annat par som mist sitt barn några år före oss. Jag läste mycket om 
sorg efter att Lovisa dött, men hittade ingen bok som på ett handfast sätt kunde ge 
tips och råd om hur den kunde hanteras. Jag har mött så många som säger att varje 

sorg är unik, därför finns ingen handbok för sörjande. Men jag vet att sorgen har 
ett gemensamt mönster. Och där finns sådant som alla kan känna igen sig i. I det 

gemensamma uppstår något som jag vill berätta om i den här boken: sorgeänglar. 
Att upptäcka sina sorgeänglar ger en hjälp genom sorgen och legitimerar dessutom 

bilden av att det går att kliva ur den. Men själva förlusten och saknaden finns 
förstås alltid kvar. Så kom den här boken till – ett slags handbok i sorg. Hanna 

Johnselius (född 1974) är komminister i Nederkalix församling. 

Hft 78 s / Artos / 172:-, medlemspris 138:-

svante lundgren  
Stanna eller inte stanna
De kristna i Mellanöstern
Mellanöstern är religionernas och kulturernas mötesplats. Här finns muslimer 
och kristna, judar och druser, araber och kurder, assyrier och armenier, maroni-
ter och melkiter. Under de senaste åren har situationen för den kristna minori-
teten avsevärt försämrats. I Irak har en systematisk terrorkampanj drivit hälften 
av landets kristna på flykt. I andra länder sker en långsam åderlåtning då allt fler 
kristna väljer att emigrera till västvärlden. Många har dock beslutat att stanna 
kvar – kosta vad det kosta vill. Den här boken tar oss med till fyra länder i Mel-
lanöstern: Turkiet, Irak, Libanon och Israel/Palestina. Situationen för de kristna 
varierar från land till land, men den gemensamma nämnaren är en oro för om 
det i framtiden kommer att finnas några kristna kvar i den region där kristendo-
men föddes. Svante Lundgren är en finlandssvensk författare. Han har tidigare 
gett ut böcker bl.a. om Förintelsen och om det osmanska folkmordet på kristna.

Hft 187 s / Artos / 238:-, medlemspris 189:-

Lektionarium
Utskrivna bibeltexter för gudstjänsterna hela kyrkoåret! En gammaltes-
tamentlig läsning eller epistel samt ett evangelium och psaltarpsalm för 
vardagar, helgondagar, påsknatten och andra särskilda tillfällen. Passions-
historien fördelad på tre röster. Dagliga förslag under Advent, Jul, Fasta 
och Påsktid. Tre serier om 34 veckor baserade på Matteus, Markus och 
Lukas. Introduktioner och avslutningar för textläsaren. Psaltarpsalmen 
utskriven med en antifon för gemensam läsning. Några ord till textlä-
sarna om att läsa Guds ord i mässan. Kompletterar Missale, Artos 2008.

Inb 720 s / Artos / 890:-, medlemspris 680:-

Psalterium
Psaltaren är den bönbok som 

Jesus Kristus använde. När vi ber 
psalmerna ber vi med Kristus 
i Kyrkans gemenskap. I detta 

psalterium finns Psaltaren och andra bibliska sånger uppställda för växel-
läsning i församlingen. Boken rymmer också ett mycket stort material 

för enskild och gemensam tidegärd, med ordningar för veckans tideböner 
under kyrkoåret. Förutom vägledning och psalmvalsförslag finns också 

enkla ordningar för Mässa och andakter i Kyrkans tradition.

Hft 696 s / Artos / 216:-, medlemspris 172:-



lars thunberg
Äkta kristendom?
Från fornkyrkan till vår tid
I detta brett upplagda teologiska verk behandlar Lars Thunberg frågan om vad som 
är kärnan, vad som kan kallas äkta, vad som skulle kunna beskrivas som det auten-
tiska i kristen tro. Författaren skriver i förordet: Syftet har förblivit detsamma: att 
söka se vad som håller kristenheten samlad kring ett centrum, som inte förskingras 
men likväl har varierande drag beroende av yttre omständigheter och situation.

Hft 505 s / Artos / 280:- REA 59:-

anders piltz
Mellan ängel och best

Människans värdighet och gåta i europeisk tradition
Det handlar om rötterna till vår europeiska identitet, om människans frihet och 

värdighet men också om vår obegripliga förmåga till ondska. En efterfrågad bok!

Inb 267 s / Norma / 280:-, REA 59:- 

johannes damaskenos
Tre försvarstal mot dem som förkastar de heliga bilderna

Johannes Damaskenos, den östliga kyrkans siste store kyrkofader, föddes omkring 
675. Hans stora teologiska betydelse ligger inte så mycket i nyskapande som i hans 

förmåga att klart och logiskt sammanfatta den tidigare traditionen. Tre försvarstal mot 
dem som förkastar de heliga bilderna är en av de viktigaste texterna till ikonens försvar.

Hft 176 s / Artos / 194:- REA 39:-

Eremitaget
I en tid när alla förväntas exponera sig så mycket som 
möjligt utges här en bok av en man som inte vill säga sitt 
namn. Medan vi stressas av tusentals yttre aktiviteter, 
finner vi här en bok som gäller själens innersta still-
het. När vår vilja dagligen hotar att gå vilse i de sociala 
relationernas flygsand, har vi här en bok om eremitlivet. 
Författaren till Eremitaget påpekar: »Alla kan naturligt-
vis inte – och bör inte heller – leva som eremiter. Men 
ingen kristen kan klara sig utan ett inre eremitage, där 
hon kan möta Gud.«

Hft 160 s / Artos / 194:- REA 39:- 

carl henrik martling
En sky av vittnen

Detta är en stor presentation av fler än 1700 helgon och martyrer från hela den 
världsvida kyrkan. För varje dag under året får vi läsa om tre till sju heliga gestal-

ters historia. Boken följer de stora katolska, ortodoxa och i någon mån orien-
taliska kyrkornas helgonkalendrar. Bland dem finns upp till 60 000 helgon och 

martyrer förtecknade. Här är de mest kända och folkligt älskade upptagna.

Inb 448 s / Artos / 345:-, REA 78:- 
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martin berntson
Mässan och armborstet

Uppror och reformation i Sverige 1525–1544
Under början av 1500-talet trädde olika samhällsgrupper i Sverige i allians med 

varandra i en gemensam kamp mot Gustav Vasas regim. I den här spännande boken 
utmanas den traditionella bilden av reformationens införande i Sverige och det 

tecknas en bild av uppror som till stora delar syftade till bot och försoning. Martin 
Berntson (f. 1972) är fil. dr i religionsvetenskap vid Göteborgs universitet.

Inb 410 s / Artos / 324:-  REA 78:-

elena namli
Kamp med förnuftet
Rysk kritik av västerländsk rationalism
Förnuft och rationalitet hör till den västerländska filosofins centrala begrepp. De är 
även viktiga kulturella markörer. Samtidigt kan den västerländska filosofin och 
ibland hela den västerländska kulturen uppfattas som alltför rationalistisk. Detta är 
till exempel vanligt i Ryssland. Boken kan på ett intressant sätt bidra till de 
diskussioner om förnuft och rationalism som idag förs inom ramen för postmodern 
filosofi och teologi. Elena Namli är teol dr och verksam vid Centrum för Rysslands-
studier i Uppsala.

Inb 359 s / Artos / 313:- REA 59:-

martin luther Huspostilla
Martin Luther när han är som bäst! Här är det Ordet som utläggs för 

varje söndag under kyrkoåret. Mycket diffust och ytligt sägs om Martin 
Luther och vad evangeliskt-lutherskt kan vara. Här kan vi läsa 

originalet. Det är djup, skarpt och givande.

Inb 722 s / Artos / 370:- REA 78:- 

monika pohjanen
Inför din bild
Ortodoxa ikoner
En stor presentbok, rikt illustrerad med strålande vackra ikoner. 

»Det finns en särskild lyster i dessa rena och vackra ikoner.«
per-gunnar råberg, Norrbottens-Kuriren

»Hon målar ikoner enligt traditionen.«
k-o bergström, Västerbottens-Kuriren

Inb 133 s / Artos / 367:-, REA 98:- 

alva ekström
Och ingen utanför
Inblick och utblick i Anders Frostensons liv och författarskap
Anders Frostenson låter dikten och poesin erövra språket. Han går trons väg. Själva 
livet, det vanliga, får sin evangeliska tolkning. De stora sammanhangen är etablerade. 
Allt utgår från Skapelseordet. Han blir ett med sitt budskap. Detta är en stor och 
mycket välskriven biografi om Anders Frostenson, vår främste psalmdiktare under 
1900-talet.

Inb 217 s / Artos / 280:- REA 59:- 
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